РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «СОЛНЕЧНАЯ СОНЬ
368019, Хасавюртовский район Республика Дагестан, с.Солнечное , ул.Нурадилова 4

batash-shkola@mail.ru , ИНН 0534021766 ОГРН 1020501766230

«01» марта 2023г. № 68

ПРИКАЗ

«О разобщении обучающихся в МКОУ «Солнечная СОШ»

Во исполнение письма Федеральной службы по защите прав

потребителей и благополучия человека от 17.01.2023 г. № 02/560-2023-24

«О проведении дополнительной иммунизации против полиомиелита», и в

соответствии с Постановлением Главного санитарного врача Республики

Дагестан от 24.01.2023г. № 61 «О проведении дополнительной иммунизации

против полиомиелита», в соответствии с ФЗ от 30.03.1999г. №57-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях

предупреждения инфицирования и заболевания незащищенного (непривитого)
ребенка

Приказываю:

1. В целях сохранения учебного процесса в начальных классах в период

иммунизации провести разобщение детей по классам (привитые

отдельно).

Ответственный -  заместитель директора по УВР по начальным классам
Адилова Т. С.

mailto:batash-shkola@mail.ru

2. Учителям начальных классов довести до сведения родителей списки

детей и расписание занятий.

3. Техническому персоналу проводить санитарную обработку

дезинфицирующими средствами классных помещений с обработкой

дверных ручек, санузлов и т.д.

Ответственный -  завхоз школы Шовхалов М.А.

4. Работникам столовой школы проводить термическую обработку посуды.

5. Оператору-ЭВМ Авайсову А.Г. разместить данный приказ на сайте

школы.

6. Ответственность по соблюдению данного приказа возложить на

замдиректора по УВР по начальным классам Адиловой Т.С.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.